Onun kudretli şahsiyeti burada da, meşhûr âlimlerden halka kadar, geniş bir müntesipler dairesi te'sis etmekte gecikmedi. Fakat Gülşeni, İstanbul'un havası ile imtizac edemiyor, muhite ısınamıyordu. Mısır'a döndü.

Gülşeni'yi doktora tezi olarak seçen ve hakkında en özlü bilgiyi veren Tahsin Yazıcı diyor ki :

«İran'da önce Hakîm Senayî (Ölümü : 525 H./1130 M.) ile açılan tasavvufî şiir yazma çığırını Feridüddin Attar'la (Ölümü : 627 H./1230 M.) tekâmül ettirilmiş ve Mevlâna Celâleddin-i Rumî ile de teamül haline gelmiştir. Senayî, Kur'an-ın âyetlerini manzum olarak tefsirle işe başlamış; Attar, Senayî'nin yolunu takib etmekle beraber tasavvufî şiirlerini de yaptığı tefsirleri bir takım hikâye ve anektodlarla süslemek suretiyle İran Edebiyatının bu sahadaki en güzel örneklerini vermiştir.

O kadar ki Gülşeni, Mısır'daki tekkesinin birkaç hücrelerini Mevlevî dervişlerine ayırmış ve her iki tarikat dervişleri Mesnevi ile Manevi'yi birlikte okumuşlardır. Şair Ferâgî'nin bir beytinde dediği gibi :

**Gülşeni dervişi güldür goncelerdir Mevlevî
Bülbül-i hoşhan okur geh Ma'nevî geh Mesnevî**

Kahire'de çıkan bir veba salgınından 9 Şevval 940 H. (M. 1533) tarihinde vefat etmiştir.

MÂTE KUTBÜZZAMÂN İBRAHİM mısraı, ölümü yılını gösterir.

Gülşeni'nin eserlerine gelince : Tesbit eebildiklerimiz şunlardır :

1 — MANEVÎ, kırk bin beyitlik farsça bir mesnevidir. Bilhassa Gülşeniler arasında pek meşhurdur. Mevlâna'nın Mesnevîsine nazire olarak yazılmıştır.